01/03/2021 SEI/TRE-PI - 1197643 - Despacho

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1336753&infra_sistema=… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina - PI - http://www.tre-pi.jus.br

PROCESSO : 0026097-88.2020.6.18.8000
INTERESSADO : SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ASSUNTO :

Despacho nº 8225 / 2021 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COAAD/SEAPT/TRANSP

Senhora Pregoeira,

Em atendimento ao Despacho 8205 dessa Douta Comissão de Licitação, informamos

que a proposta da Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais encontra-se em conformidade com o Edital do
Pregão Eletrônico n° 06/2021 e com os objetivos pretendidos por este Regional, EXCETO em relação
ao Bônus Vigente do Anexo III do Termo de Referência, pois a Licitante não elevou a bonificação
dos veículos, conforme previsto no Item 6 - Dos Bônus do Termo de Referência. Desta forma, a
Licitante deverá elevar em mais 1 (um) a bonificação dos veículos para o período de vigência da
apólice, exceto para o veículo do item 10, pois tendo em vista a ocorrência de sinistro com o veículo,
a licitante poderá diminuir a bonificação.

Sanada a pendência, a proposta da Porto Seguro Cia. de Seguros Gerais estará apta a
ser aprovada.

Atenciosamente,

Marcelo Veras Araújo
Seção de Administração Predial e Transportes

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Veras Araujo, Técnico Judiciário, em 25/02/2021, às 14:31,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1197643 e o código CRC
C95AE666.

01/03/2021 SEI/TRE-PI - 1197643 - Despacho

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1336753&infra_sistema=… 2/2

0026097-88.2020.6.18.8000 1197643v5